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Så blev det atter tid til at besøge vores svenske venskabsklub. I år blev det til hele 5 biler, de sidste 

par år har Niels, i sin Fiat 850 Sports Coupe, været ene om at repræsentere Danmark. 

 

Vi var 4 biler, der havde aftalt at mødes 

i Helsingør. Da ikke alle nåede frem på 

samme tid, forsøgte vi at finde et sted, 

hvor vi kunne holde til alle var mødt. 

Det eneste sted vi kunne finde var Scan 

Lines personalepladser. Da vi ikke lige-

frem skulle holde der i længere tid, til-

lod vi os at benytte dem. Stor var vores 

forbavselse, da der pludselig kom flere 

store politibiler og politibetjente kom 

hen til os ï UHA ï UHA! ï mon vi nu 

skulle have en bøde for at holde der, 

men nej, de (især den ene) var meget 

interesserede i de små biler og skulle blot hen at kigge og snakke. PUHA! Vi kunne ånde lettet op. 

 

Endelig blev det tid til at køre ombord på færgen, og inden vi så os om, var vi i Sverige. Det er 

utroligt, at der ikke for længst er bygget en bro, for det ville da være et naturligt sted. 

 

Igennem Helsingborg skulle vi forsøge at følge Dorthe, hun skulle være vejviser, og heldigvis lyk-

kedes det os alle at òhÞnge p¬ò, selv om der var god trafik. Vi kßrte meget langt, men pludselig 

drejede Dorthe ind til siden. Hvad nu? Vi måtte vende bilerne, køre lidt tilbage og ud ad en mark-

vej. Hvor mon hun fßrer os hen? Jo, vi skulle se hvor Dorthe og Sßren havde kßbt en òtomtò, og 

hvor der på et tidspunkt skal ligge en feriebolig. Søren fortalte meget malende om fremtidsudsig-

terne, så vi kunne næsten se det hele for os.  

 

 

Da vi havde været rundt og set hele 

òfarmenò, var det blevet frokosttid, og hel-

digvis var der en lille sø i nærheden, hvor 

vi kunne sidde og spise vores medbragte 

klemmer. Efter et kort ophold her (det var 

temmelig koldt) kørte vi videre mod Älm-

hult. 

 

 

 

 

Lidt senere end beregnet nåede vi frem til Sjöstugans Campingplads, hvor vi blev modtaget af Paul 

Österberg, som havde hentet nøglerne til vores forud bestilte campinghytter. Og hvilke hytter! Alt 

var nyt og lækkert med eget bad, toilet og fin lille køkkenafdeling med køleskab, kaffemaskine og 

komfur. Det var virkelig dejligt, så det var bare om at få læsset af bilen og få startet kaffemaski-

nen. Bagefter gik vi rundt og hilste på og hyggede os.  

Ved 19-tiden mødtes vi til fælles spisning. Traditionen tro var det Ami havde kokkereret. Menuen 

bestod af kartoffelmos og pølse og dansk øl, og vi hyggede os sammen med vore svenske bordfæl-

ler. I år var vi så mange, at vi måtte spise i 2 hold. Hvor er det dejligt, at så mange slutter op om 

arrangementet.  
 



 

 

Næste dag, efter morgenmaden, samledes 

vi ved fælleshuset, hvor der var stumpe-

marked, og hvor alle bilerne var linet op 

til skue. Det er sjovt at se alle de forskelli-

ge Fiat-modeller. Den svenske klub er 

åben for alle årgange, så der er virkelig 

noget at se på og snakke om. 

 

 

Kl. ca.11.00 blev der kaldt til samling, og 

så skulle vi ud på en længere køretur ï ja, 

den blev virkelig lang. Der var vist sket 

en misforståelse mellem tilrettelæggeren 

og vores førerbil, men hvad gjorde det, 

for det var et meget kønt og afvekslende 

landskab, vi kørte igennem. Den svenske 

natur er skøn i solskinsvejr. Nå, turen fik 

da ende, og nu befandt vi os ved en gam-

mel gård, der hedder Getnö Gård.  

 

 

Et skønt sted med mange muligheder for 

fritidsaktiviteter. Det er en campingplads 

med mulighed for at fiske, sejle i kano, gå 

eller cykle lange eller korte tur, og det er 

også muligt at få en ridetur på en islandsk 

pony eller bare nyde den skønne natur. 

Gården bliver også brugt til at afholde 

konferencer og lignende, og den ligger på 

en ø ude midt i søen Åsnen. 

 

 

Her skulle vi ind og få lidt til livets opretholdelse. Der var dækket op til os ved lange borde, men 

først vi blev budt velkommen af den kvindelige leder, som fortalte os (på svensk, selvfølgelig) om 

gårdens historie, og det var meget interessant, selv om vi måske ikke forstod alt, hvad hun sagde. 

Nu var vi også godt sultne, så vi gik ombord i de lækre sandwichboller, og de var virkelig gode og 

mættede godt. Da vi var færdige med at spise, var der mulighed for at beslutte, om vi ville med på 

det hold, der kßrte til bilkirkeg¬rden og se p¬ òskogsvragò, eller om vi ville kßre tilbage til vores 

egen campingplads. Da vi havde set bilkirkeg¬rden tidligere, valgte vi at kßre òhjemò og heldigvis 

for det, vi nåede lige tilbage til campingpladsen, da det begyndte at øse ned.  

 

Nå, regn eller ej, nu var turen kommet til den store konkurrence, og Ami havde som sædvanlig væ-

ret kreativ og havde ophængt diverse spørgsmål forskellige steder på træer og lignende. Vi fandt 

dem alle, men det var svært at skrive på de uddelte sedler til besvarelserne, for de blev hurtigt gen-

nemvåde (det var sedlerne nu ikke ene om), men vi gjorde det så godt, vi kunne. 

 

 


